
Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem 
 Zápis v OR KS Ústí nad Labem, 8.4.1992, oddíl C, vložka 2096 
 

  

06.2017 

350/16 

 

Č. zak.: 350/16 

Název akce: Ústí nad Labem - Severní Terasa –rekonstrukce bazénu v jeslích 

Stupeň PD: DUR/DSP/DPS 

 

 

 

 

 

 

 
SO 01 – DĚTSKÉ a PLAVECKÉ CENTRUM  DELFÍNEK 

D.1.4.5 SILNOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA  vč.MaR a BLESKOSVODŮ 
Technická zpráva, přílohy 

 
 

 

 

 

Seznam příloh 
D1.4.5.1  Technická zpráva 
   - v příloze seznam materiálů, popis prací 
   - v příloze výpočet osvětlení pro místnost bazénu 
D1.4.5.2  Půdorys 1.NP - nový stav-elektroinstalace 1:50 
D1.4.5.3  El.propojení - instalační prostor     1:100 
D1.4.5.4  Schemata zapojení  
D1.4.5.5  MaR pro ohřev bazénové vody  
   vč.schemat a seznamu materiálů, popisu prací 
 
 
 
 
 
 

 
AZ CONSULT, spol. s r.o. 
 

Číslo zakázky…………………………. 

Výrobek uvolněn k použití 
 

Datum…………………………………. 

 

 
Ústí nad Labem Vypracoval:  
ČERVEN 2017 ing. Vlastimil BRABEC 
 ing. Jakub JINDRÁČEK 
 
 



 

  2

 

Č. zak.: 350/16 

Název akce: Ústí nad Labem - Severní Terasa –rekonstrukce bazénu v jeslích 

Stupeň PD: DUR/DSP/DPS 

 
 

 
 

 

D.1.4.5.1   TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

Podklady 
- stavební úpravy v objektu 
- technologická zařízení pro bazén  
- vzduchotechnika, vytápění, měření a regulace 
- prohlídka stavby, dosavadní elektroinstalace, revizní zprávy, 
 
Rozsah zpracovaný v projektu 
Před začátkem bouracích prací v části budovy budou vyhledány dosavadní obvody elek-
troinstalace, odpojeny v rozvodnici RS1. Obvody společné s neupravovanou částí půdory-
su budou rozpojeny nebo přerušeny a vodiče ukončeny v krabicích. 
 
V dokumentaci je navržena elektroinstalace potřebná k provozu nově provedených sta-
vebních úprav, doplněné technologie i technického vybavení v prostorách pro dětský ba-
zén. S tím souvisí úprava hlavní rozvodnice s obchodním měřením odběru a potřeba žádat 
ČEZ Distribuci o zvýšení velikosti jističe před elektroměrem. Pro pavilon s bazénem bude 
vyměněn napájecí kabel a přepojena dosavadní rozvodnice budovy s bazénem. Dodány 
budou dvě nové rozvodnice R1, R2, připraveny vývody pro rozvodnice jiných dodávek - 
MaR, bazénové technologie RBA, solární techniky. Zahrnuto je v tomto projektu propojení 
pro čerpadlo, regulační ventil a měření teploty v předávací stanici tepla. 
K elektrickému zařízení je navrženo provedení nového uzemění a příslušného pospojová-
ní. 
Pro umístění částí vzduchotechniky a solárních panelů na snížené střeše je nutné přeložit 
dva svody hromosvodu a doplnit dva jímače na střeše horní.  
 
Dosavadní elektroinstalace 
Z venkovní rozpojovací skříně je propojena AYKY 4x95 elektroměrová rozvodnice s po-
družnými vývody. Dosavadní jistič před elektroměrem In=80A, nepřímé měření. V rozvod-
nici vývod In=32A pro pavilon s bazénem. Kabel AYKY 4Bx10. 
V pavilonu s bazénem rozvodnice RS1 s vývody pro celou budovu. 
 
Navrhované úpravy a elektroinstalace 
Podle velikosti zvýšeného odběru z nové technologie a vzduchotechniky plyne nutnost 
vyměnit předřazená jištění a připojovací kabel. 
V elektroměrové rozvodnici vyměnit jistič před elektroměrem z 80A na 125A/B, vyměnit 
měřící transformátory proudu za 125/5A, cejchované, tř.př. 0,5S, 5VA. Dosavadní jistič 
vývodu vyměnit za 80A a navazující kabely AYKY 4Bx10 za CYKY 4Bx25. 



 

  3

 
Nový kabel uložený v trubce připevněné příchytkami na stěnu či strop v instalačním pro-
storu pod spojovací chodbou. Na konci nová rozvodnice R1 k rozbočení na vývody ke 
skupinám odběrů. Připojena z ní dosavadní rozvodnice RS1, ponechány reservy pro dru-
hou polovinu přízemí a patro. Schema je v dokumentaci. V elektroinstalaci dodána roz-
vodnice R2 k připojení vývodů podle schematu.  Z R1 připravit vývody pro cizí dodávky - 
MaR, RBA, solární techniku. 
Zahrnuto je v tomto projektu propojení pro čerpadlo, regulační ventil a měření teploty v 
předávací stanici tepla. Dva silové kabely v trubce připevněné příchytkami na stěnu či 
strop v instalačním prostoru, jeden kabel měření teploty v trubce oddáleně od silových. 
 
Rozvodnice 
Rozvodnice R1 povrchová s dveřmi, krytí IP54/IP20, vývodky nahoru, doporučena 
ARIA86.tříbodové zavírání, trn. K rozvodnici dodat upevňovací konstrukci na povrch stěny 
v instalačním prostoru. Horní řada pro vývody v síti TN-C, dolní řady v síti TN-S. Bod roz-
dělení funkce vodiče PEN propojen na uzemňovací  přívod. Zapojena přepěťová ochrana 
1+2.stupně. Schema v dokumentaci. 
 
Rozvodnice R2 pro stavební elektroinstalaci, kovová s dveřmi zapuštěná do stěny, krytí 
IP40/IP20 se zámkem FAB.  Vývod pro MaR a solární techniku. 
Obvody osvětlení ve sprchách, v bazénu, čtyřech elektrických konvektorů a zásuvkových 
vývodů přes proudové chrániče. Přes proudový chránič třífázová zásuvka. Reservní pří-
stroje, ponechat místo cca 18 modulů. Síť TN-S. 
 
Rozvodnice RVZ dodána se vzduchotechnickou jednotkou i s regulací, rozvodnice RBA 
dodána s bazénovou technologií a jejím propojením. Rozvodnice MaR doplňuje řízení tep-
loty bazénové vody z předávací stanice od centrálního zdroje tepla, od solárního ohřevu a 
elektrického kotle. 
 
Kabelový rozvod 
Všechny kabely s měděnými jádry v dimenzích podle schemat.  
V instalačním prostoru kabely v trubkách připevněných příchytkami na povrchu. 
V zadní části přízemí kde nejsou prováděny stavební úpravy je podhled ze čtvercových 
desek, který z části může být demontován pro uložení napájecích kabelů. Silové kabely ve 
svazku v plastových příchytkách OBO,šroub, hmoždinka do stropu. Kabel měření teploty 
samostatně oddáleně. Po uložení kabelů podhled sestavit zpět. V nové části v dutině pod-
hledu, kde bude montován. Tam kde nebude ve stěnách pod omítkou. Instalační krabice 
pod rovinou podhledu.  
V prostoru bazénu na protilehlých stěnách řada 4 svítidel ve výšce nad 2,5m, propojená 
bez instalačních krabic vývodkami IP66. Svítidla propojena silovým napájením 230V a vo-
diči k regulaci osvětlení s předřadníky a regulátory DALI. První regulátor v místnosti stro-
jovny - s napaječem 230V, druhý regulátor bez napaječe, jen s vodiči SELV v místnosti  
sprch za dveřmi-m.č.33. Zapojení podle návodu výrobce svítidel a přístrojů. Instalace v 
prostoru bazénu musí vyhovět požadavkům ČSN EN 332000-7-702. Pod rovinou přelivné-
ho žlábku do -0,85m zóna 0, do výšky +2,5m označena zóna 1. Obě bez elektroinstalace. 
Zóna 2 nad +2,5m, svítidla IP66 připojená přes proudový chránič Ir=0,03A, regulovaná 
SELV. 
V prostoru sprch možnost odnímatelných pohyblivých sprchových hlavic. Zóna 0 10cm 
nad podlahou v kruhu 180cm, zóna 1 do výšky 2,25m. Zóna 2 nad rovinou 2,25m a 60cm 
za  poloměrem 180cm. Potom zóna 3. Popis a výšky svítidel ve výkresech. Vypínač v zó-
ně 3 s krytím IP54. Elektroinstalace podle ČSN EN 332000-7-701. 



 

  4

Umístění svítidel a vypínačů, zásuvek v umývacím prostoru - u umyvadel zohlednit ve 
smyslu požadavků ČSN 332021. Svítidla nad umývadly spodním okrajem 180cm nad pod-
lahou s krytem z izolantu, který nepřesahují případné kovové části jeho tělesa. Vypínače, 
zásuvky mimo profil umývacího prostoru výše než 120cm.  
 
Osvětlení 
Osvětlení v bazénu je nepřímé svítidly se zdroji LED s předřadníky pro regulaci DALI. Sví-
tidla upevněna na stěně ve výšce 2,55m nerezovými držáky s natočením šikmo nahoru ke 
stropu.  Podrobnosti v přiloženém kontrolním výpočtu. Označení C. Ve dvou svítidlech do-
plněn nouzový zdroj pro svícení při výpadku sítě po dobu 1 hodiny s akumulátorem a dobí-
jením, označeno CN. Obvod osvětlení v bazénu připojený přes proudový chránič Ir=0,03A. 
 
Strojovna bazénové technologie bez trvalé obsluhy, s občasným dohledem, osvětlena 
stejným typem svítidla se zdroji LED, jen s nižším světelným tokem a bez regulace, napá-
jené konstantním proudem, krytí IP66, označeno D. Jedno svítidlo na šikmé ploše pod 
schody, jedno na rovné, jedno v jámě hluboké 3m. Osvětlenost 200luxů. Stejné svítidlo v 
instalačním prostoru u rozvodnice R1. 
 
Osvětlení příchodu do budovy 
Dvě zářivková svítidla D na venkovní stěně rozsvěcí venkovní pohybové čidlo s nastave-
ným časem svícení. Možnost ovládání střídavými přepínači. 
 
Ostatní místnosti osvětleny svítidly se zdroji LED ve dvou velikostech, popsaných ve vý-
krese. Krytí IP44. Těleso s kovovým lakovaným plechem, který nepřesahuje obvod opálo-
vého PMMA kruhového krytu. Bez regulace, napájené konstantním proudem. 
 
Nouzové osvětlení 
Nad dveřmi na stěně nebo stropě k označení východu upevněna svítidla rozsvěcená za-
budovanou automatikou, dobíjením, napájená z vlastní baterie při ztrátě napětí. Svítí 1 
hodinu. Dva typy podle krytí IP42-N1, IP65-N2 - ve sprše a venku.  
 
Zásuvkové vývody 
Všechny zásuvkové obvody připojeny přes proudový chránič Ir=0,03A. Všechny zásuvky i 
dvojzásuvky budou dodány s dětskými spárovanými pojistkami. Uma výšky ístění upřesní 
provozovatel při provádění. 
Ve strojovně jedna zásuvka třífázová, rovněž s proudovým chráničem. 
 
Elektrické konvektory 
Ve čtyřech místnostech budou instalovány elektrické přímotopné konvektory. Připojeny 
přes proudový chránič. Pokud budou konvektory dodány jako elektrický předmět ve třídě 
II, s dvojtou izolací, je možno je připojit pouze na jistič. Propojení na přívodní kabel přes 
přístrojovou přípojku, umístěnou ve sprše m.č.29 mimo zónu 1 ve stěně z druhé strany, 
přívod protažený instalační trubkou. V m.č.33-sprše mimo zónu 2. V půdoryse označeno. 
 
Připojení vzduchotechniky  
Velká vzduchotechnická jednotka s příkonem 18,7kW má elektrická topná tělesa k ohřívá-
ní vzduchu. Bude dodána s vlastní rozvodnicí, regulací, propojením. Pro rozvodnici RVZ 
připraven silový přívod a pospojování. 
Drobné ventilátory malého výkonu připojeny na světelný obvod v místě. Ovládání vypína-
čem přes časový člen - 6.1/m.č.02, 8.1/m.č.21, a pohybová čidla paralelně propojená pro 
5.1/m.č.05,07,  4.1/m.č.04,17,19, 3.1/m.č.32 - není kam dát vypínač, 2,1/m.č.29 - sprchy-
prostor zóna 1,2.  



 

  5

Připojení techniky solárního ohřevu bazénové vody 
Je připraveno ve strojovně m.č.21, kde jsou výměníky tepla a oběhová čerpadla. Připrave-
na je sběrnice pro pospojování.  
Solární ohřev je dodán samostatně kompletní včetně regulace a oběhu teplonosného me-
dia.  
Doplňující soubor MaR měří teplotu výstupní bazénové vody ze solárního výměníku. Po-
kud je nízká oproti požadované, připojuje zdroj tepla z předávací stanice centrálního záso-
bování teplem (CZT). Ta je na druhé straně objektu. K připojení čerpadla topné vody z 
CZT, regulačního ventilu a měření teploty jsou v elektroinstalaci započteny a připraveny 
kabely.  
 
Připojení bazénové technologie 
Dodavatel připraví přívod pro rozvodnici  RBA, kterou dodá firma pro bazénovou technolo-
gii. Dodavatel připraví přípojnici pro pospojování v montážní jámě pod úrovní podlahy 
m.č.21 a ve strojovně m.č.21. 
V sestavě bazénové technologie bude dodán elektrický kotel pro dohřev bazénové vody v 
případě, že nebude dostatek tepla ze solárních panelů nebo ze zdroje CZT. To bývá v let-
ních měsících při jeho odstávce. 
Doplňující soubor MaR měří teplotu výstupní bazénové vody za výměníkem z CZT. Pokud 
je nízká oproti požadované, připojuje zdroj  tepla- elektrokotel dodaný v bazénové techno-
logii.  
 
Vazba na MaR 
Dokumentace MaR doplňující systém ohřevu bazénové vody je přiložena. 
Přívod pro rozvodnici MaR ve strojovně m.č.21. Je v elektroinstalaci doplněno propojení 
pro čerpadlo, regulační ventil ÚT a měření teploty z rozvodnice MaR do předávací stanice 
CZT na druhé straně objektů. Vedení umístěna v instalačním prostoru pod spojovací 
chodbou. Popis ve výkresech. Pokud budou zařízení všechna jednofázová, možno třífázo-
vé přívody zaměnit.  
Doplňující soubor MaR zahrnuje kromě regulace teploty bazénové vody další vazby, blo-
kování, sledování a řízení popsané v přiložené dokumentaci D1.4.5.5. 
 
Uzemnění, pospojování 
Nové uzemnění provést založením zemnícícho pásku do rostlé země a do základů pod 
izolace podle výkresu. Pásek vyveden v jámě bazénové technologie, na něm nebo vedle 
připraví montér přípojná místa k propojení vodičů podle popisu. pásek pokračuje do horní 
části místnosti č.21-strojovny a stejným způsobem budou propojena kovová potrubí tech-
nologie. Uzemňovací přívod bude prodloužen vodičem CY25 až do instalačního prostoru, 
kde je nutné propojit pospojováním všechna přicházející kovová potrubí topení, teplé vody, 
kovové konstrukce. Připojen i vodič PEN z rozvodnice R1. Schemata v dokumentaci. 
Na uzemnění ve venkovní části propojen jeden nový náhradní svod hromosvodu. 
Druhý nový náhradní svod hromosvodu uzemněn na dosavadní zemnič.     
 
Úprava a doplnění hromosvodu 
Na nižší střeše budou umístěny jednotka vzduchotechniky a solární panely ohřevu bazé-
nové vody. jeden dosavadní svod je nutné přemístit pro dostavbu půdorysu a to tak, aby 
od nových kovových částí na nižší střeše, t.j. od atiky, byl oddálen o jeden metr. O jeden 
metr bude posunut i druhý svod označený ve výkrese. 1 metr je bezpečná vzdáenost od 
svodu ke kovovým částem s hromosvodem nepropojených, pouze vodivě pospojovaným 
jiným způsobem. Pospojování vodiči CY16 na vnitřní uzemňovací sběrnici. 



 

  6

Pro vytvoření ochranného prostoru jímací soustavy z horní střechy budou na střeše v mís-
tě přeložených svodů doplněny nové jímače v trojnožkách, délky 1,5m. propojeny k dosa-
vadnímu hromosvodu a svodům. 
 
Energetická bilance  
Je uvedena ve schematech.  
Oproti dosavadnímu stavu jsou odběry zvýšeny v těchto zařízeních: 
      dosavadní nové  zvýšení 
- vzduchotechnika s ohřevem vzduchu  0 18,7  18,7  
- elektrické konvektory    2   4,25    2,3 
- bazénová technologie    9         13,0    4,0 
- MaR, čerpadlo ÚT, solárního ohřevu  0    3,0    3,0 
__________________________________________________________ 
celkem zvýšeno        28,0kW  t.j. až 40A 
 
Je navrženo požádat dodavatele elektrické energie o zvýšení jističe před elektroměrem ze 
současných 80A na 125A a upravit k tomu měřící soupravu výměnou přístrojů a propojení. 
Je možno před požádáním provést provozní zkoušku skutečného odběru. 
Postory, vnější vlivy 
Prostory jsou ve smyslu ČSN EN 332000-5-51, ed.3 považovány za normální, protože 
elektrická zařízení a instalace jsou v bazénu a sprchách provedeny podle požadavků ČSN 
332000-7-701, ČSN 332000-7-702. Zásady uvedeny ve výkresech a zprávě.  Krytí všech 
elektrických zařízení vyšší než IP20. Zásuvky dodány s dětskými pojistkami. 
V prostorách budou malé děti, ale vždy v doprovodu rodičů. 
 
Technické údaje 
Soustava napětí přívod do R1, RS1  3+PEN,50Hz,3x230/400V TN-C 
   rozdělení funkce vodiče  PEN v rozvodnici R1 
   rozvody    3+N+PE, 50Hz, 3x230/400V  TN-S 
Ochrana před úrazem elektrickým proudem 
živých částí - izolací, krytím, přepážkami 
neživých částí - pospojováním, samočinným odpojením od zdroje při poruše, doplňková 
proudovými chrániči.  
 
příloha : seznam materiálů, popis prací - elektroinstalace vč. bleskosvodu 
příloha : výpočet umělého osvětlení pro místnost s bazénem. 
 
 
 
seznam materiálů, popis prací - elektroinstalace vč. bleskosvodu 
 

  popis m.j. množství  
1) Instalační materiály: 

Trubka ohebná d 13,5 m 140 
Trubka ohebná d 16 m 100 
Trubka ohebná d 23 m 80 
Trubka ohebná d 29 m 20 
Trubka ohebná d 36 m 20 
Trubka ohebná d 42 m 10 
Trubka ohebná d 90 m 10 
Trubka tuhá d 13,5 m 160 
Trubka tuhá d 16 m 80 



 

  7

Trubka tuhá d 23 m 200 
Trubka tuhá d 36 m 40 
Trubka tuhá d 42 m 200 
Příchytky s vrutem ks 680 
Držák kabelů OBO nebo Protec až do 30kabelů, hmožď,šroub ks 180 
Lišta vkládací LV 20/20 m 40 
Lišta vkládací LV 40/20 m 20 
Lišta vkládací LV 40/40 m 10 
Lišta vkládací LV 60/40 m 10 
Kanál instalační  vkládací EK 80/40 m 10 
Upevňovací materiál ks 120 
Kryty lišt soub 90 
Instalační žlab 62/50 bez víka m 10 
Instalační žlab 125/50 bez víka m 5 
Instalační žlab 125/100 bez víka m 5 
Podpěrka nebo závěs žlabu ks 20 
Připevňovací materiál soub 1 
Rošt instalační š.100, l=3m,hb=50mm,příčky á 300mm m 0 
Rošt instalační š.300, l=3m,hb=50mm,příčky á 300mm m 0 
Rošt instalační š.400, l=3m,hb=50mm,příčky á 300mm m 0 
Konzola nebo závěs do š.100 ks 0 
Konzola nebo závěs do š.400 ks 0 
Připevňovací materiál soub 0 
Krabice instalační pod om. přístrojová KP 68 ks 80 
Krabice lištová, přístrojová ks 10 
Krabice odbočná KO68 s víčkem ks 68 
Krabice odbočná KO98 s víčkem ks 5 
Krabice odbočná KO 125 s víkem ks 2 
Krabice KT 250 s víkem ks 0 
Krabice ACIDUR s víkem ks 20 
Svorka WAGO ALO + 2 x 2,5 ks 102 
Svorka WAGO ALO + 3 x 2,5 ks 204 
Svorka WAGO ALO + 4 x 2,5 ks 56 
Svorka WAGO ALO + 5 x 2,5 ks 14 

2) Kabely: 

 
CYKY 4B x 25 m 40 

 
CYKY 4B x 10 m 10 
CYKY 5C x 6 m 150 
CYKY 5C x 4 m 0 
CYKY 3C x 4 m 0 
CYKY 5C x 2,5 pro MaR m 100 
CYKY 3C x 2,5 m 320 
CYKY 7C x 1,5 m 30 
CYKY 12C x 1,5 pro MaR m 100 
CYKY 5C x 1,5 m 80 
CYKY 4D x 1,5 m 0 
CYKY 3C x 1,5 m 465 
CYKY 3A x 1,5 m 195 
CYKY 2A x 1,5 m 100 
CYKY 3B x 1,5 m 60 



 

  8

CYKY 4B x 1,5 m 0 
JYTY 4Dx1  pro MaR m 100 
Šňůra do 5C x 2,5 m 20 
CY 25 žz m 50 
CY 16 žz m 55 
CY 10 žz m 20 
CY 6  žz m 0 
CY 4 žz m 0 
CY 2,5 žz m 20 
SYKFY 5x2x0,5/res/ m 0 
BELDEN 4p0,5, UTP , k regulaci světel bazénu DALI m 40 
Ukončení  kabelů do 5 x 25 ks 4 
Ukončení  kabelů do 5 x 10 ks 2 
Ukončení  kabelů do 5 x 6 ks 10 
Ukončení  kabelů do 5 x 2,5 ks 690 
Ukončení  šňůry  do 5 x 2,5 ks 16 
Ukončení  vodičů do 25 ks 8 
Ukončení  vodičů do 16 ks 40 
Ukončení  vodičů do 6 ks 20 
Ukončení  kabelů sdělovacích /res/ ks 0 
Ukončení  kabelů Belden ks 20 
Demontáž kabelu AYKY 4x10 m 40 
Odpojení kabelu v rozvaděčích ks 6 
Vyhledání kabelů mezi řešenou a neřešenou částí k odpojení hod 20 
Přerušení a odpojení kabelů  hod 10 
Demontáž dosavadní elektroinstalace v řešené části hod 30 
Náhradní propojení  ks 5 

3) Instalační přístroje: 
Vypínač 1 pól, 10 A/230 V,  pod om. ks 15 
Vypínač seriový, 10 A/230 V,  pod om ks 4 
Přepínač střídavý, 10 A/230 V,  pod om. ks 14 
Přepínač křížový, 10 A/230 V,  pod om. ks 5 
Přepínač střídavý, seriov, 10 A/230 V,  pod om. ks 0 
Ovladač s regulátorem+zdroj,1pól, pod om, 203V AC/ DALI 22,5V 
s držáky, kryty, ráměček,           kompletovat ABB 2117/11U ks 1 
Ovladač s regulátorem 1pól, pod om,  DALI 22,5V 
s držáky, kryty, ráměček,           kompletovat ABB 2117U ks 1 
Vypínač povrchový 10A/230V ks 3 
Vypínač seriový povrchový 10A/230V ks 0 
Přepínač střídavý povrchový 10A/230V ks 4 
Přepínač křížový povrchový, 10 A/230 V ks 0 
Ovladač tlačítkový se signálkou stavu zap. pro ventilátory ks 0 
Časovací člen pro vypnutí ventilátoru do krabice s ovladačem ks 6 
Sporáková přípojka pro třífázový el.sporák, 3f -16 A/400 V 
signal. zap., pod om. nebo jiný vhodný vypínač ks 0 
Zásuvka PC,  telefonní  2xRJ45, popisné štítky na víku, ks 0 
Zásuvka jednoduchá, 16 A/230 V, pod om ks 8 
Zásuvka dvojitá, 16 A/230 V, pod om. ks 15 
Zásuvka dvojtá s přepěťovou ochranou tř. D, 16 A/230 V ks 0 
Zásuvka jednoduchá povrchová 16 A/230 V, IP54 ks 3 
Zásuvka třífázová pětikolík 3+N+PE,16A/400V, povrch. IP 54  ks 2 



 

  9

Vidlice třífázová, pětikolíková, 3+N+PE, 16A/400V  ks 2 
Přístrojová přípojka s víčkem a vývodem k přip.konvektoru ks 4 
Infrapasivní spínač, 10 A/230 V, 180 stupňů,vnitřní, IP 20 ks 0 
Infrapasivní spínač, 10 A/230 V, 360 stupňů,vnitřní, IP 20 ks 6 
Infrapasivní spínač, 10 A/230 V, 180 stupňů,venkovní, IP 54 ks 2 
Inpas spínač, 10 A/230 V, 360 stupňů,2 kontakty,IP41/20 ks 1 
Vyříznutí otvoru do podhledu  ks 7 
Vytýčení tras, průrazů, kapes km 1,9 
Vytýčení, rozměření upevňovacích bodů svítidel 104+8+10res ks 77 
Vytýčení, rozměření zásuvek, vypínačů, krabic ks 324 
Připojení konvektorů, kontrola provozu ks 4 
Připojení ventilátorů, časovací členy, zprovoznění ks 6 
Kontrola zapojení fází v rozvodnicích pro souměrnost ks 6 
Nastavení a seřízení pohybových čidel ks 7 
Kompletace elektroinstalace v úseku budovy ks 2 

4) Úprava hromosvodu, uzemnění vnější/vnitřní, pospojování 
Odpojení a demontáž dvou svodů z fasády s držáky hod 20 
Pomocný žebřík ks 2 
Urovnání hrmsv. vedení na střeše u demontovaných svodů hod 6 
Odkopání, zához dosavadního zemniče m3 1,0 

 
Výkop rýhy do š.60,hl.80cm, z.tř.3 m 25 

 
Zához rýhy do š.60,hl.80cm, z.tř.3 m 25 

 
Jímač do trojnožky l=2m, AlMg, JR2, d18mm ks 2 

 
Trojnožka - stojan k jímači, FeZn  ks 2 

 
Podstavec betonový s gumovou podložkou pro stojan PB19 ks 6 

 
Svody hromosvodu na podpěrách do zateplené fasády  

 
do 10m, svorka měřící, ochranný úhelník, propojení na zemnič ks 2 

 
Svorka jímače ks 4 

 
Svorka hromosvodu ks 6 

 
Průraz stěnami pro pásek a vodiče pospojování m 10 

 
Uzemňovací pásek FeZn 30/4-obvodové uzemnění,do rostlé země 

 
do základů do betonu pod izolaci, ne do štěrku m 45 

 
Uzemňovací vodič d 8 mm  m 10 

 
Svorky zemniče, izolace ks 10 

 
Svorkovnice PA - potenciálového vyrovnání ks 4 

 
Propojení kovových částí vzd - nespojovat s hromosvodem ks 20 

 
Bernard svorka na potrubí vč. pásku ks 12 

 
Svorka na potrubí většího průměru ks 10 

 

Uzemňovací pásek FeZn 30/4 na povrchu-obvodová přípojnice 
PA m 15 

 
Držáky vodiče 30/4 do zdi ks 25 

 
Svorka pospojování - pásek/vodič ks 40 

 
Propojení kovových konstrukcí v objektu ks 40 

 
Zhotovení otvorů  ks 20 

 
Připojovací svorky na pásek ks 20 

 
Tvarování dílu vedení ks 60 

 
Překlenutí vodoměrů, ventilů ks 6 
Provést kontrolu vnitřního pospojování, doplnění - reserva soub 1 
Měření zemního odporu ks 4 



 

  10

5) Rozvodnice, skříňky: 
RVZ Dodávka s jednotkou vzduchotechniky vč.zapojení, kabelů, zprovoznění 
RBA Dodávka s bazénovou technologií  vč.zapojení, kabelů,  

zprovoznění,  MaR doplňuje systém ohřev bazénové vody 
MaR Doplňuje regulaci a režim ohřevu bazénové vody v č.kabelů,  

čidel, zprovoznění,  podle smostatného projektu 
V kabelech zahrnuto propojení třemi podle popisu 

SOLAR Dodávka se systémem slunečních kolektorů vč kabelů, čidel, zprovoznění 
v silnoproudu : 

RE poplatek za zvýšení jističe z 80 na 125A A 45 

 
odplombování, zaplombování elektroměrové rozvodnice, ČEZ hod 4 
demontáž a montáž krytů rozvodnice RE hod 2 
demontáž propojení v přívodu a vývodu hod 2 
demontáž jističů 32, 80A ks 2 
demontáž proudových transformátorů, odpojení, značení ks 3 
úprava nosných konstrukcí ks 6 
Jistič před elektroměrem s plombou 3f 125A/B,  15kA ks 1 
Jistič vývodu 3f 80A/B,  15kA ks 1 
Měřící transformátory proudu cejchované, plomba, 
125A/5A, tř.0,5S, 10VA ks 3 
Zapojení měřících transformátorů, číslování, značení,kontrola hod 2 
Zapojení přívodu In=125A přes MTP, fázování hod 4 
Zapojení vývodu In=80A, fázování hod 2 
Demontáž  montáž vývodového kabelu, prostup stropem hod 2 
Dílčí revize, jednání s ČEZem ks 1 

RS1 Demontáž a montáž dílů dosavadní rozvodnice RS1 hod 2 
Odpojení rozvodnice RS1, odpojení vývodu hod 2 
Vyhledání vývodů do budovy, značení, odpojování  hod 2 

R1 Nová R1 - ARIA86 IP54/IP20 s dveřmi, závěsy na stěnu,  
600/800/300, 10x vývodky nahoru, přístrojový rošt, kryty, štítky 
přípojnice PEN, PE, N, ks 1 
Hl.  3pól. vypínač 100A ks 1 
Přepěťová ochrana 1+2.stupeň, 3+N+PE,  TN-S, 230/400V ks 1 
3f jistič 32A/B , 10kA ks 4 
3f jistič 25A/B , 10kA ks 2 
1f jistič 16A/B , 10kA ks 1 
4p proudový chránič 400V,25/0,03A ks 1 
Propojení přístrojů podle schematu soub 1 

R2 Nová R2 - kovová zapuštěná do zdi, s dveřmi IP40/IP20,  
54mod., přípojnice PE, N, přístrojový rošt, kryty, štítky ks 1 
Hl.  3pól. vypínač 40A ks 1 
Přepěťová ochrana 2.stupeň, 3+N+PE,  TN-S, 230/400V ks 1 
1f jistič 16A/B , 10kA ks 3 
1f jistič 10A/B , 10kA ks 1 
1f jistič 6A/B , 10kA ks 2 
3f jistič 16A/B , 10kA ks 1 
3f jistič 10A/B , 10kA ks 2 
4p proudový chránič 400V,16/0,03A ks 1 
2p jistič s proudovým chráničem 16/0,03A ks 4 
2p jistič s proudovým chráničem 10/0,03A ks 7 



 

  11

 
Propojení přístrojů podle schematu soub 1 

 
Vysekání niky do 600,600/200,  začištění ks 1 

6) svítidla   

 
Svítidla dodána kompletně vybavená světelnými zdroji, s předřadníky, 

 
charakteristika pro bazén odpovídá výpočtu umělého osvětlení 

 
Některá svítidla A,B jsou do sprch, zóna 2, přes FI  

A Svítidlo se zdroji LED, stropní, nástěnné, opál kryt d375/108,230V 

 
kruhové, IP44,27W,2800lm,4000K,např.BRSB4KO375V2/ND ks 25 

B Svítidlo se zdroji LED, stropní, nástěnné, opál kryt d285/89,230V 

 
kruhové, IP44,14W,1400lm,4000K,např.BRSB4KO300V1/ND ks 20 

 
Svítidla C a CN jsou do místnsti bazénu do zóny 2, přes FI 

C Svítidlo průmyslové se zdroji LED, IP66, propojení 230V+ DALI 

 
65W,2x4400/7920lm,spektrum 840, stmívání protokol DALI ks 6 

 
např.FUTURA2,4ft ABS Al 8800/840 bez nouzového zdroje 

CN Svítidlo průmyslové se zdroji LED, IP66, propojení 230V+ DALI 

 
65W,2x4400/7920lm,spektrum 840, stmívání protokol DALI, 

 
vybavené nouzovým zdrojem 1hod, automatikou-svítí  

 
při výpadku sítě, dobíjení ks 

 
např.FUTURA2,4ft ABS Al 8800/840 DALI, M1h ks 2 

ovl Svítidla C a CN ovládaná regulátorem s vypínačem, 

 
jeden se zdrojem 230V v m.č.20, druhý bez 230V v m.č.33 

D Svítidlo průmyslové se zdroji LED, IP66, 230V,  

 
33W,4400/4030lm,spektrum 840, bez stmívání a nouz.zdroje 

 
např.FUTURA2,2ft ABS Al 4400/840, 

 
Jedno svítidlo N1 je do sprch, zóna 2, přes FI  

N1 Svítidlo nouzové, zdroj LED, rozsvěcí při výpadku sítě, svítí 1hod,  

 
s baterií, automatikou, dobíjením, 25cd/1,2W, 70lm, 356/136mm 

 
PC kryt, IP42, třída II, např.Helios-LED,autotest,zelený symbol  ks 12 

N2 Svítidlo nouzové, zdroj LED, rozsvěcí při výpadku sítě, svítí 1hod,  

 
s baterií, automatikou, dobíjením, 25cd/1,2W, 70lm, 356/136mm 

 
PC kryt, IP65, třída II, např.Helios-LED,autotest,zelený symbol  ks 4 

 * Demontáž dosavadních svítidel  ks 40 
7) přípravné a doplňující činnosti 

dodavatelská dokumentace, kladečské, konstrukční výkresy soub 1 
dokumentace skutečného provedení soub 1 
eliminace vývodů, postupné odpojování hod 10 
stavební výpomoce, sekání drážek, kapes, průrazy  6% 
z nákladů na montáže  % 6 
doprava a manipulace s materiálem, odpady 3% 
z nákladů na materiály % 3 

 
koordinační činnosti hod 20 

 
kompletační práce hod 20 
výchozí revize soub 1 

 


